Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Гимназия «Центр глобального образования»

городского округа «город Якутск»

ПРИКАЗ

От 18 октября 2023 г.         №01–11/233а

«О реализации Проекта повышения качества математического образования МОБУ
Гимназии «Центр глобального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Проект повышения качества математического образования в рамках
подпрограммы «Образование 2030» со сроком реализации 2023–2025 гг.;

2. Назначить ответственным за выполнение указанных в проекте пунктов реализации и
показателей заместителя директора по качеству образования, Ринчинову Н.Ч.;

3. Ответственному по сайту, Захарову А.А. создать страницу проекта в разделе «Проекта»
на официальном сайте Гимназии, добавить документ проекта, приказы по назначению
ответственных и др.;

4. Учителям математики (7-9 классы):
• создать списки учащихся по каждому классу, имеющим несоответствующее

поведение на уроках, а также прогуливающие систематически или пропускающие
уроки (согласно Календарному плана Проекта, п. 3) в срок до 01 ноября 2023 года
по образцу (Приложение 1);

• проводить занятия с отстающими учащимися и олимпиадниками каждую субботу по
плану внеурочной деятельности (согласно Календарному плана Проекта, п. 4, 5).

5. Заместителю директора по качеству образования, Ринчиновой Н.Ч.:

• определить состав учителей математики для повышения квалификации по теме

подготовки учащихся к ГИА и др. в срок до 27 октября 2023 года;

• организовать и провести контрольные диагностические работы с 7-9 классы в

формате ВПР и (или) ОГЭ в срок до 27 октября 2023 года;

• предоставить диагностику контрольных работы с показателем качества и

успеваемости по каждому классу в срок до 7 ноября 2023 года;

• определить учителя математика для принятия участия в профессиональном

конкурсе в срок до 27 октября 2023 года;

• провести совместно с классными руководителями 8-9 классов пробные ОГЭ по

математике с привлечением родителей в срок до 15 декабря 2023 года.

6. Заместителю директора по содержанию образования, Однокопыловой Е. П.:

• направить учителей математики на обучение для повышения квалификации в срок

до 01 ноября 2023 года;

• создать банк данных по срезовым (четвертным) контрольным работам на сайте

Гимназии с 7-9 классы в рамках федеральных образовательных программ (ФОП) в

срок до 01 декабря 2023 года.

7. Заместителю директора по воспитанию, Тейшану И.Ф.:

• довести классным руководителям 7-9 классы информации о проекте до родителей

учащихся 7–9 класса в срок до 10 ноября 2023 года;

• публиковать новости проекта на официальном сайте и паблике ВК Гимназии в

течение всего проекта.

8. Классным руководителям 7–9 классов продолжить работу по профилактике пропусков

уроков математики учащимися. Незамедлительно докладывать о пропусках заместителю

директора по воспитанию, Тейшану И.Ф., социальному педагогу, Нургалин-Далбараеву

Б.М., привлекать родителей для проведения беседы, если у ребенка более 3-х пропусков.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    А.В. Чудиновских

Приложение 1

Учитель: ФИО
Классы: 7Г, 9В или др.

Работа с отстающими учащимися в классах: 7Б, 8Б или др.

Анализ основных классов:

7Г класс

Поведение:

1. ФИО учащегося

Отстающие:

1. ФИО учащегося

9В класс

Поведение:

1. ФИО учащегося

Отстающие:

1. ФИО учащегося

Олимпиадники по математике:

1. ФИО учащегося, класс

Список отстающих учащихся 7Б класса:

1. ФИО учащегося

Список отстающих учащихся 8Б класса:

1. ФИО учащегося